



PIĘKNE MAŁŻEŃSKIE JUBILEUSZE

4 lipca dziewięć par małżeńskich z miasta i gminy Grabów nad Prosną, obchodzących w tym roku złote gody, otrzymało nadane im przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. W imieniu władz państwowych wręczył je burmistrz Zenon Cegła.

Małżonkowie, którzy przeżyli w związku 60 i 55 lat otrzymali listy gratulacyjne od burmistrza.

- Dziś ludzie potrzebują wzorców, aby wiedzieć, jakich dokonywać wyborów, co uznać za wartość najwyższą. Miło widzieć, że są tacy, którzy trwają w chwilach bezwzględności, nie tylko w chwilach radości, ale i zwątpienia, nie wiedziała Marzena Nawrocka Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

- Życzę państwu kolejnych, jeszcze bardziej dostojnych jubileuszy - mówił Zenon Cegła.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Genowefa Poreba przekazała jubilatom słowa uznania i życzyła kolejnych lat w zdrowiu, radości i zrozumieniu. Były kwiaty i upominki oraz wspólne „Sto lat”.

Po części oficjalnej wrzyszczyli do stołu, by przy poczęstunku podzielić się refleksjami na temat upływającego czasu.

M.N.



Redakcja „Czasu Ostrzeszowskiego”, gratuluje tak pięknego jubileuszu, życzy Państwu zdrowia i pomyślności na dalsze wspólne lata.

300 TYSIĘCY NA UPIĘKSZENIE WSI



Wszystkie gminy powiatu ostrzeszowskiego otrzymają pieniądze w ramach ósmej edycji konkursu „PIĘKNIJE WIELKOPOLSKA WIEŚ”. Ich beneficjentami będą dziesięć sołectw, które dostaną dofinansowanie na rozbudowę obiektów wiejskich, poprawę ich funkcjonowania, zagospodarowanie terenu i inne zadania poprawiające te miejscowości. Z kolei w ramach programu „NASZA WIEŚ, NASZA WSPÓLNA SPRAWA” pieniądze otrzymają trzy projekty złożone przez organizacje pozarządowe. Łączna kwota dofinansowania przez samorząd województwa wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020” wyniesie 300.642 zł.

4 lipca w sali starostwa nastąpiło uroczyste podpisanie wszystkich tych umów. W imieniu samorządu wielkopolskiego wiceburmistrz województwa wielkopolskiego, Krzysztof Grabowski. Gminy reprezentowali burmistrzowie i wójtowie. W spotkaniu uczestniczy-

li także radny wojewódzki Mikołaj Grzyb i starosta.

W ramach programu „Pięknie Wielkopolska Wieś” dofinansowanie otrzymają:

Z miasta i gminy Ostrzeszów - sołectwo Olszyna na projekt pt. „Zagospodarowanie terenu w centrum sołectwa Olszyna - modernizacja boiska” (kwota dofinansowania 30.000 zł). Środki własne gminy wynoszą 32.731 zł, natomiast pracownicy i wkład rzeczowy mieszkańców to 25.765 zł.

Z gm. Kraszewice - sołectwo Kraszewice 2, projekt: „Od małego do dużego - Centrum Rekreacji i Edukacji PODKUŻNICA otwarte dla każdego” (30.000 zł), oraz sołectwo Mączniki - „Integracyjna strefa rekreacji i zabawy w Mącznikach” (30.000 zł).

Z gm. Kobyła Góra - sołectwo Mąkoszyce: „Skoczolandia - miejsce dla aktywnych dzieci w parku im. B. Kulli w Mąkoszycach” (30.000 zł), oraz sołectwo Ignaców: „Krajobraz słońcem malowany w tajemniczym

zakątku - zagospodarowanie terenu na cele rekreacyjno-sportowe” (30.000 zł).

Z gm. Doruchów - sołectwo Godziętów: „Modernizacja Domu Ludowego w Godziętówach” (30.000 zł).

Z gm. Czajków - sołectwo Czajków: „Symfonia Kultury - zagospodarowanie terenu przestrzeni publicznej poprzez modernizację amfiteatru w Czajkowie” (30.000 zł).

Z miasta i gminy Grabów - sołectwo Palaty: „Za rzeką Prosną Palaty leżą, a aktywni mieszkańcy w cudowną i nowoczesną świetlicy wiejskiej Opera Leśna” (30.000 zł). Nazwa długa, ale też koszt projektu wynosi aż 95 tys. zł, z czego 62.521 zł to środki gminne, a na ponad 2 tys. zł wyceniona została praca własna mieszkańców.

Z miasta i gminy Mikstat - sołectwo Kaliszkwice Kaliskie: „Klara grzeje” (14.000 zł) i sołectwo Biskupice Zabaryczne: „Biskupi Laufer” (17.042 zł).

Intrygujące nazwy mikstackich projektów tłumaczył burmistrz Henryk Zieliński.

- Pierwsza z nich „Klara grzeje” nawiązuje do nazwy Kaliszkowice Kaliskich, które były kiedyś własnością klarysek. Jednocześnie w gwarze wielkopolskiej „klara” oznacza stołce, a będzie to miejsce integracji dla mieszkańców Kaliszkowic, znajdujące się od strony południowej sali, czyli „klara” będzie grała. Zaś

300 tys. zł, otrzymane w ramach dofinansowania, plus własne środki, jakie na poszczególne inwestycje i działania gminy dołożą, na pewno przyczynią się do upiększenia naszych wiosek.

K. Juszcak



w przypadku Biskupic Zab. nazwa „Biskupi Laufer” też nawiązuje do własności biskupów gnieźnieńskich oraz do popularnej na tym terenie gry w szachy (laufer-skoczek).

Pieniądzy w ramach programu „Nasza wieś, naszą wspólną sprawą” otrzymały: LZS Kuźnia Bobrek - na obchody jubileuszu 70-lecia klubu (9.600 zł), Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Kraszewice - na imprezę „Smaki zjedy na Końcu Świata” (10.000 zł) oraz OSP w Czajkowie - na organizację VIII Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych w Czajkowie (10.000 zł).



MYCIE: ● elewacji ● dachów ● kostki brukowej ● płotów ● okien.

PRANIE: ● tapicerki samochodowej ● tapicerki meblowej ● Malowanie elewacji.

BEZPŁATNA WYCENA ORAZ DOJAZD

SZYBKA REALIZACJA



**NOWE DOMY
NA SPRZEDAŻ**

tel. 693 602 602
504 309 886

Potaśnia, ul. Morelowa



Zakłady Mięsne Marko Marks z siedzibą w Prusak 23

zatrudni

PRACOWNIKÓW DO UBOJU BYDŁA

miejsce pracy - Ubojnia Muchy, proponujemy atrakcyjne wynagrodzenie,

Kontakt: tel. 601 465 190 lub kontakt email marks@marks.biz.pl